
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

П Р О Е К Т   Р І Ш Е Н Н Я

Про внесення змін до рішення обласної ради від 16 червня 2017 року № 405-
VІІ «Про затвердження Програми розвитку конкурентоспроможності 

малого та середнього підприємництва Одеської області на 2017-2020 роки»

Відповідно до пункту 16 частини першої статті 43 Закону України «Про 
місцеве  самоврядування  в  Україні»,  з  метою  подальшого  розвитку 
підприємницької та інвестиційної діяльності в регіоні, забезпечення підтримки 
малих і середніх підприємств, обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Внести  зміни  до  рішення  обласної  ради  від  16  червня  2017  року  
№  405-VІІ  «Про  затвердження  Програми  розвитку  конкурентоспроможності 
малого та середнього підприємництва Одеської області на 2017-2020 роки» (далі 
– Програма), виклавши Паспорт Програми та додаток 2 до Програми «Заходи 
щодо  реалізації  Програми  розвитку  конкурентоспроможності  малого  та 
середнього  підприємництва  в  Одеській  області  на  2017-2020  роки»  у  новій 
редакції (додатки 1, 2 до рішення відповідно).

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію обласної 
ради з питань економіки, промисловості, підприємництва, регуляторної політики 
та інвестиційної діяльності.

Проект рішення обласної ради 
підготовлено та внесено постійною 
комісією обласної ради з питань 
економіки,промисловості,підприємництва,  
регуляторної політики та інвестиційної 
діяльності



Додаток 1
до рішення обласної ради
від ____________ 2019 року
№            -VІІ                         л  

«Паспорт Програми розвитку конкурентоспроможності малого
та середнього підприємництва в Одеській області на 2017-2020 роки

1. Ініціатор 
розроблення 
Програми

Департамент економічної політики та стратегічного 
планування обласної державної адміністрації

2. Розробник Програми Департамент економічної політики та стратегічного 
планування обласної державної адміністрації

3. Співрозробники 
Програми (у разі 
наявності)

-

4. Відповідальний 
виконавець 
Програми

Департамент економічної політики та стратегічного 
планування  обласної  державної  адміністрації, 
Управління  інвестицій,  міжнародного  та 
міжрегіонального  співробітництва  обласної 
державної адміністрації, Одеська обласна рада

5. Учасники Програми Обласна  державна  адміністрація,  банківські
установи,  суб’єкти  малого  і  середнього
підприємництва, Одеська обласна рада

6. Термін реалізації 
Програми

2017-2020 роки

6.1. Етапи виконання
Програми (для
довгострокових 
програм)

-

7. Перелік місцевих 
бюджетів, які беруть 
участь у виконанні 
Програми

Обласний бюджет

8. Загальний обсяг 
фінансових ресурсів, 
необхідних для 
реалізації Програми, 
всього,

222 750,0 тис. грн

у тому числі:
8.1. коштів обласного 

бюджету
23 750,0 тис. грн 

8.2. коштів інших 
місцевих
бюджетів

-

8.3. коштів інших джерел 199 000,0 тис. грн»



Додаток 2
до рішення обласної ради
від ___________ 2019 року
№           -VІІ                        1      

«Додаток 2 
до Програми

Заходи щодо реалізації 
Програми розвитку конкурентоспроможності малого та середнього підприємництва в Одеській області 

на 2017-2020 роки

№ Заходи
Строк 

виконання 
заходу

Виконавці
Джерела 

фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування, 
тис. грн Очікуваний 

результат
2017р. 2018 р. 2019р. 2020р.

1. Стимулювання розвитку підприємництва

1. Залучення  суб’єктами  малого  та 
середнього  підприємництва  фінансово-
кредитного ресурсу на розвиток бізнесу 

2017-2020 
роки

Малі та середні 
підприємства, 
Департамент 
економічної політики 
та стратегічного 
планування Одеської 
обласної державної 
адміністрації

Інші джерела 30000,0 45000,0 62000,0 62000,0 Залучення 
капітальних 
інвестицій на 
розвиток бізнесу 
області 

2. Компенсація  суб’єктам  малого  і 
середнього  підприємництва  частини 
відсоткової  ставки  за  кредитами, 
отриманими на розвиток бізнесу

2017-2020 
роки

Департамент 
економічної політики 
та стратегічного 
планування Одеської 
обласної державної 
адміністрації

Обласний 
бюджет

1500,0 2500,0 3300,0 3300,0 Стимулювання 
розвитку 
конкурентоспром
ожності 
підприємництва, 
активізація 
кредитування, 
стимулювання 
капітальних 
інвестицій

3. Проведення  інформаційно-
роз’яснювальної  роботи  з  метою 
популяризації  механізму  компенсації 

2017-2020 
роки

Департамент 
економічної політики 
та стратегічного 

Обласний 
бюджет

100,0 100,0 100,0 100,0 Інформування 
суб’єктів 
господарської 



№ Заходи
Строк 

виконання 
заходу

Виконавці
Джерела 

фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування, 
тис. грн Очікуваний 

результат
2017р. 2018 р. 2019р. 2020р.

частини відсоткової Ставки за кредитами 
суб’єктам господарювання області 
(проведення  маркетингової  кампанії, 
просвітницьких  семінарів,  бізнес-
зустрічей,  підготовка  презентаційних  та 
відеоматеріалів). 
Створення  презентаційних  матеріалів 
щодо  розвитку  пріоритетних  галузей 
економіки  області,  в  тому числі  малого 
та середнього підприємництва

планування Одеської 
обласної державної 
адміністрації

діяльності щодо 
шляхів розвитку 
пріоритетних 
галузей 
економіки 
області 

4. Проведення  Всеукраїнського  конкурсу 
виноробної продукції

2019-2020 Одеська обласна рада Обласний 
бюджет

- - 200,0 200,0 Розвиток 
виробництва 
конкурентноспро
можної 
української 
виноробної 
продукції 
міжнародного 
рівня, поширення 
культури 
споживання вина 
та виноробної 
продукції в 
українському 
суспільстві

2. Ресурсне та інформаційне забезпечення підприємницької діяльності

5. Створення центру комунікацій між 
бізнесом, громадськістю та владою 
(оснащення необхідними меблями, 
технічними приладами, засобами, 
устаткуванням)

2017-2020 
роки

Департамент 
економічної політики 
та стратегічного 
планування Одеської 
обласної державної 
адміністрації

Обласний 
бюджет

900,0 - - - Підвищення рівня 
комунікацій між 
владою, 
громадськістю та 
бізнесом, рівня 
обізнаності 
бізнесу щодо 
новацій 
законодавства, 



№ Заходи
Строк 

виконання 
заходу

Виконавці
Джерела 

фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування, 
тис. грн Очікуваний 

результат
2017р. 2018 р. 2019р. 2020р.

міжнародного 
співробітництва, 
участі у 
міжнародних 
програмах тощо

4. Залучення зовнішніх ресурсів (міжнародне співробітництво, інвестиційна діяльність)

6. Реалізація  (співфінансування)  проектів 
міжнародної  технічної,  фінансової 
допомоги для розвитку підприємництва

2017-2020 
роки

Управління 
інвестицій, 
міжнародного та 
міжрегіонального 
співробітництва 
Одеської обласної 
державної 
адміністрації

Обласний 
бюджет

1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 Подальший 
розвиток 
підприємниць-
ких структур в 
умовах 
транскордонного 
співробітництва

7. Налагодження  функціонування 
інвестиційного порталу Одеської області, 
оновлення інвестиційних проектів 

2017-2020 
роки

Управління 
інвестицій, 
міжнародного та 
міжрегіонального 
співробітництва 
Одеської обласної 
державної 
адміністрації

Обласний 
бюджет

250,0 - - - Створення 
ефективної 
відкритої бази 
інвестиційних 
проектів області 
для полегшення 
залучення 
інвестицій

8. Проведення конкурсу інвестиційних 
проектів 

2017-2020 
роки

Управління 
інвестицій, 
міжнародного та 
міжрегіонального 
співробітництва 
Одеської обласної 
державної 
адміністрації

Обласний 
бюджет

50,0 50,0 50,0 50,0 Формування 
інвестиційного 
портфоліо 
області із 
найкращих 
інвестиційних 
конкурсних 
проектів 

9. Участь  та представлення інвестиційного 
потенціалу  області  на  інвестиційних 
форумах,  виставках,  конференціях, 
інших заходах міжнародного характеру

2017-2020 
роки

Управління 
інвестицій, 
міжнародного та 
міжрегіонального 
співробітництва 

Обласний 
бюджет

800,0 800,0 800,0 800,0 Залучення нових 
інвесторів. 
Формування 
позитивного 
іміджу області



№ Заходи
Строк 

виконання 
заходу

Виконавці
Джерела 

фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування, 
тис. грн Очікуваний 

результат
2017р. 2018 р. 2019р. 2020р.

Одеської обласної 
державної 
адміністрації

10. Організація та проведення міжнародного 
інвестиційного  форуму  в  Одеській 
області 

2017-2020 
роки

Управління 
інвестицій, 
міжнародного та 
міжрегіонального 
співробітництва 
Одеської обласної 
державної 
адміністрації

Обласний 
бюджет

- 3000,0 - -

11. Проведення  та  участь  у  заходах  з 
євроінтеграційної  та  транскордонної 
тематики (свята, міжнародні конференції, 
семінари,  «круглі  столи»,  громадські 
читання, флешмоби, ярмарки)

2017-2020 
роки

Управління 
інвестицій, 
міжнародного та 
міжрегіонального 
співробітництва 
Одеської обласної 
державної 
адміністрації

Обласний 
бюджет

200,0 200,0 200,0 200,0 Активізація та 
поглиблення 
транскордонного 
співробітництва

ВСЬОГО,  
у т.ч.

222 750,0 34 800,0 52 650,0 67 650,0 67 650,0

»

 - обласний  бюджет 23 750,0 4800,0 7650,0 5650,0 5650,0

 - інші місцеві 
бюджети

- - - - -

 - інші джерела 199 000,0 30000,0 45000,0 62000,0 62000,0



Порівняльна таблиця до проекту рішення обласної ради Про внесення змін до рішення обласної ради 
від 16 червня 2017 року № 405-VІІ «Про затвердження Програми розвитку конкурентоспроможності малого 

та середнього підприємництва Одеської області на 2017-2020 роки»  

№ Заходи
Строк 

виконанн
я заходу

Виконавці
Джерела 

фінансуван
ня

Орієнтовні обсяги фінансування, 
тис. грн Очікувани

й результат
№ Заходи

Строк 
виконан

ня 
заходу

Виконавці

2017р.
Орієнтовні обсяги фінансування, 

тис. грн Очікуваний 
результат

Відхиле
ння

(2019 
рік), 

тис.грн

Відхиленн
я

(2020 рік) 
тис.грн2017р. 2018 р. 2019р. 2020р. 2017р. 2018 р. 2019р. 2020р.

Діюча редакція Проект змін
1. Стимулювання розвитку підприємництва 1. Стимулювання розвитку підприємництва

Компенсація 
суб’єктам  малого  і 
середнього 
підприємництва 
частини  відсоткової 
ставки  по  кредитах, 
отриманих  на 
розвиток бізнесу

2017-2020 
роки

Департамент 
економічної 
політики та 
стратегічного 
планування 
Одеської 
обласної 
державної 
адміністрації

Обласний 
бюджет

1500,0 2500,0 3500,0 3500,0 Стимулюва
ння 
розвитку 
конкуренто
спроможно
сті 
підприємн
ицтва, 
активізація 
кредитуван
ня, 
стимулюва
ння 
капітальни
х 
інвестицій

2. Компенсація 
суб’єктам 
малого  і 
середнього 
підприємництв
а  частини 
відсоткової 
ставки  за 
кредитами, 
отриманих  на 
розвиток 
бізнесу

2017-
2020 
роки

Департамент 
економічної 
політики та 
стратегічного 
планування 
Одеської 
обласної 
державної 
адміністрації

Обласний 
бюджет

1500,0 2500,0 3300,0 3300,0 Стимулюва
ння 
розвитку 
конкуренто
спроможнос
ті 
підприємни
цтва, 
активізація 
кредитуван
ня, 
стимулюван
ня 
капітальних 
інвестицій

-200,0 -200,0

3. Проведення 
Всеукраїнськ
ого  конкурсу 
виноробної 
продукції 

2019-
2020

Одеська 
обласна рада

Обласний 
бюджет

- - 200,0 200,0 Розвиток 
виробницт
ва 
конкурент
носпромож
ної 
української 
виноробної 
продукції 
міжнародн
ого рівня, 
поширення 
культури 
споживанн
я вина та 
виноробної 
продукції в 
українсько
му 
суспільстві

+200,0 +200,0

ВСЬОГО,  у 
т.ч.

222 750,0 34800,0 52650,0 67650,0 67650,0 ВСЬОГО,  у 
т.ч.

222 750,0 34800,0 52650,0 67650,0 67650,0 - -

 - обласний  
бюджет

23 750,0
4800,0 7650,0 5650,0 5650,0

 - обласний  
бюджет

23 750,0
4800,0 7650,0 5650,0 5650,0

- -

 - інші місцеві 
бюджети

- - - - -  - інші місцеві 
бюджети

- - - - - - -

 - інші 
джерела

199 000,0 30000,0 45000,0 62000,0 62000,0  - інші 
джерела

199 000,0 30000,0 45000,0 62000,0 62000,0 - -


